[image: image1.png]WA PECTIVE My
PR 3 A A
;wvsﬂ' EYPamy g

Республика Бурятия Северо-Байкальский район

Администрация муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от 15 апреля 2022 года                                                                                № 26
о проведении месячника по санитарной очистке

и благоустройству территории муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера»

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории МО ГП «поселок Кичера»:
1. Объявить с 29 апреля 2022 г. месячник по санитарной очистке и благоустройству территорий, прилегающих  к зданиям и земельным участкам с проведением поселковых субботников – 29 апреля и 6 мая.
2. Ответственными за санитарное и противопожарное состояние являются:

1) Индивидуальные предприниматели, содержащие магазины:

территория, расположенная на расстоянии не менее 10 метров от границ  магазина.

2) Руководители учреждений и организаций:

территория, расположенная на расстоянии не менее 30 метров от границ производственного объекта.
3) Собственники земельных участков:

территория, расположенная на расстоянии не менее 10 метров от границ земельного участка.
4) Совет МКД, Председатели ТОС:

придомовая территория, детские и спортивные площадки.

3. Физическим и юридическим лицам, независимо от организационно – правовых форм, обеспечить еженедельную своевременную и качественную очистку и уборку земельных участков и прилегающих территорий.

4. Собранный мусор складировать возле эстакад в завязанных мешках весом не более 20 кг.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на комиссию по благоустройству и ЧС.

Глава - руководитель администрации
МО ГП «поселок Кичера»                                                          Голикова Н.Д.
Исп. Крумина Т.А.

_1045910452.doc
[image: image1.png]WA PECTIVE My
PR 3 A A
;wvsﬂ' EYPamy g